
UCHWAŁA NR XLV/333/21 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu gminy Warka 

Na podstawie art.37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla sołtysów sołectw Gminy Warka z tytułu wykonywania 
funkcji sołtysa, wynikających ze statutów sołectw w wysokości 200 zł (słownie: dwieście złotych 
00/100) miesięcznie. 

2. Dieta stanowi rekompensatę za czas poświęcony na udział w zebraniach sołeckich, naradach 
i spotkaniach organizowanych przez Burmistrza Warki, a także rekompensatę kosztów rozmów 
telefonicznych, dostępu do internetu, zakupu materiałów biurowych, dojazdów służbowych oraz 
innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Diety wypłacane są do 10 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje na konto bankowe wskazane przez sołtysa.  

2. Dieta nie przysługuje za miesiąc, w którym sołtys pełni funkcję przez mniej niż połowę dni tego 
miesiąca. 

3. Należna dieta ulega obniżeniu o 50 zł w danym miesiącu w przypadku nieobecności sołtysa na 
naradzie sołtysów. 

§ 3. Traci moc uchwala Nr L/350/14 Rady Miejskiej w Warce z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Warka. 

§ 4. Wysokości diet, o których mowa w § 1 obowiązują od dnia 1 listopada 2021 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić 
zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) będzie 
przysługiwała dieta. 

Pełnienie funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, związane jest z ponoszeniem kosztów. 
Zalicza się do nich m.in. udział w spotkaniach z Burmistrzem, Zebraniach Wiejskich itp. 

Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku 
z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji, które to czynności szczegółowo wymienione są 
w statucie sołectwa. 

Wobec powyższego przedkłada się projekt uchwały, który określa wysokość diet dla sołtysów Gminy Warka 
w stałej, miesięcznej wysokości oraz ustala zasady potrąceń z tej należności. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

